報道関係各位

平成１９年６月１４日

ポケットカード株式会社

日興コーディアル証券株式会社

ポケッ ト カード と 日興コーディ アル証券の証券仲介業に関する提携について

ポケットカード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：都筑 誠、以下「ポケットカー

ド」）と日興コーディアル証券株式会社（本店所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：北林 幹

生、以下「日興コーディアル証券」）は、証券仲介業において業務提携し、平成１９年６月１５日よ

りサービスを開始いたしますので、お知らせいたします。

本サービスの開始に伴い、ポケットカードでは会員向け投資サイトを新たに開設し、日興コーデ

ィアル証券の証券口座開設・資料請求の受付を行ないます。さらに、ファイナンシャルプランナー

による投資コラムの連載や投資スタイル診断など、投資に関する様々な情報の提供も致します。ポ

ケットカード会員４００万人のうち約７割は女性（主婦層など）であり、投資経験の全くない方や

投資経験の少ない方が多いと想定されることから、投資初心者にとっても分かりやすいサイト構成

としております。

さらに、ポケットカードの投資サイトを通じて日興コーディアル証券の新規口座開設を行なった

方やお取引をされた方には、ポケットカードポイントやカタログギフトなどのプレゼントを、資産

運用スタートキャンペーンとして期間限定で実施いたします。今後は、投資に関するプラン分析や

家計診断サービスの提供など、お得な特典を予定しております。

ポケットカードでは、クレジットカードサービス事業を中核に、通販事業や保険、旅行など様々

なサービスを提供し会員の利便性向上に努めてまいりました。この度の証券仲介業サービスもこの

一環であり、同ビジネスに関する豊富な経験とノウハウを有する日興コーディアル証券との提携に

より、カード会員への資産運用サポートを強力に行なってまいります。今後もポケットカードでは、

会員の皆さまへの様々なサービス・商品の提供により、会員の皆さまの豊かで快適な暮らしづくり

を応援してまいります。

日興コーディアル証券は、株式、債券、投資信託等様々な金融商品を取り扱っておりますが、証

券仲介制度を活用し、さらに幅広いお客様に対して総合的な資産運用サービスをご提供できるチャ

ネルの整備を推進し、お客様の利便性の向上に努めています。

今般のポケットカードによる証券仲介業の概要は以下の通りです。

記

【概要】

１、所属証券会社 ：

２、サービス開始 ：

３、内 容 ：

４、取 扱 商 品 ：

５、特 典 ：

以上

本件は、下記の記者クラブへ配布しております。

東京：兜クラブ

大阪：大証クラブ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ポケットカード株式会社 経営企画部 廣田・田崎 03-5441-3450
株式会社日興コーディアルグループ 広報部 荒巻 03-5644-4543

日興コーディアル証券株式会社

平成１９年６月１５日（金）

①所属証券会社の口座開設の取次ぎ

②販売促進のための広告・告知・情報提供

本サービスを通じて口座開設したお客様は、日興コーディアル証券で取扱い

のある証券商品のお取引が可能です。（一部ご提供外の商品・サービスがございます）

主な取扱商品は以下のとおりです。

投資信託、株式、株式ミニ投資、外貨MMF、個人向け国債、
デジワラ、キンカブ 等

資産運用スタートキャンペーン（～９月３０日（日）まで）

①新規口座開設で３００ポイントをもれなくプレゼント

②対象商品を 10万円以上お取引で７００ポイントをもれなくプレゼント
（キャンペーン対象お取引：投資信託（ＭＲＦを除く）・日興外貨MMF・
個人向け国債）

※ポケット・ポイント対象外カードの会員様の場合は、期間中新規口座開設の上、

１０万円以上のお取引をされた場合、もれなくギフト券３,０００円分をプレゼント

③日興外貨 MMF を１０万円以上購入された方の中から抽選で１０名様
に、旅行やお食事を選んで楽しめる「選べるカタログギフト」プレゼント